Emertimi dhe Forma ligjore “Energy Partners Al” sh.p.k 2
NIPT —i K921290301 L
Adresa e Selise TIRANE /B0
Data e krijimit 29/09/2009

Veprimtaria Kryesore: Financim, projektim, ndertim, venie ne
pune e h%l centraleve

{&’

A

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr 2
dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat Financiare”)

VITI
2009

Pasqyrat Financiare jane individuale
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne Leke

Pasqyrat financiare nuk jane te rrumbullakosura

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare
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ENERGY PARTNERS AL shpk

1. Bilanci Kontabel i dates 31.12.2009

Ne lek

Shenime

Viti 2009

Viti 2008

AKTIVET

'Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

Al

 604.377

Derivative dhe aktive te mbaijtura per tregt.

| - Derivativet

- Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

Llogari/Kerkesa te arketueshme

Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

Instrumenta te tjera borxhi

Investime te ljera financiare

Totali 3

Inventari

Lendet e para

(i)

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

(i)
(iv)

Malira per shitje, Materiale

\Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (1)

696.879 |

Al-Ad/b

1.301.256

Aktivet afatgjata

Investimet financiare afatgjata

Pjesmartije te tiera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tiera me viere

Liogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

Toka

Ndertesa

Ab

Makineri dhe pajisje

Aktive te tjera afatgjata materiale (me vi.kontab.)

_AS

A5

Totali 2

_AS

Aktivet biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapital aksionar i papaguar

b

_|Aktive te tjera afatgjata

o s
-
§ \'i’l'tm e ¥

|Totali i Aktiveve Afatgjata (Il)

. 55¥4.400

TOTALI | AKTIVEVE (I + 1)

S

1.375.656 |




ENERGY PARTNERS AL shpk

Bilanci Kontabel i dates 31.12.2009

Ne lek

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

Viti 2009

Viti 2008

Detyrimet afatshkurta

Derivativet

Huamarrjet

Huat dhe obligacionet afatshkurtra

Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

B1

244.260

Te pagueshme ndaj punonjesve

B2

72.000

Detyrime tatimore

B3

59.396

Hua te tjera Ortak

B4

Parapagimet e arketuara

B5

\Totali 3

B1-b5

375.656

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtra

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

B1-B5

375.656

Detyrime afatgjata

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare

B6

Bonot e konvertueshme

Totali 1

B6

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyfa

Totali i detyrimeve afatgjata (ll)

B6

Totali i detyrimeve

KAPITALI

B1-B6

375.656

Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

financiare te konsoliduara)

[\%)

|

Kapitali qe i perket aksionereve te shogerise meme
(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

(>R &, NN ¢V]

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

87

1.000.000

Rezerva statusore

|

Rezerva ligjore

B7

Rezerva te tjera

Fitimet e pashperndara

_B7

B7

{—:;r.q:-|ooi

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

B7

| Totali i Kapitalit (I11)

B7

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, I, 111)

B1-B7




2. Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen

29 Shtator - 31 Dhjetor 2009

Ne lek
Nr  |Pershkrimi i elementeve __1l Viti 2009 Viti 2008
1 |Shitjet neto c1
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme
| |dhe prodhimit ne proces I
4 |Materialet e konsumuara Cc2 o
~ 5 |Kosto e punes L N
- pagat e personelit c3 -
- te tjera personeli -
- shpenzimet per sigurimet shoqerore dhe -
shendetesore
6 |Amortizimi dhe zhvleresimet _____ c4
7 Shpenzime te tjera c5 -
8 | Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) __ Cle
9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-
3-8) |
10 Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara B
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga
pjesemarrjet - B -
12 _|Te ardhuart dhe shpenzimet financiare - - _
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
12,1 [tjera financiare afatgjata
12,2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi C6
12,3 |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit c7
12,4 |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare c8
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
1(12.14/-12.2+/-12.3+/-12.4)
14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) o
| 15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin cs - :
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15)
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Shogeria tregtare "ENERGY PARTNERS AL " shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
29 Shtator - 31 Dhjetor 2009

Metoda direkte

Pasqyra e fluksit te parase - Metoda direkt Viti 2009 ~ Viti 2008

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit
Parate e arketura nga klientet

Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
Parate e ardhura nga veprimtarite

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga veprimtarite e shirytezimit

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerja e kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale

|Te ardhurat nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite investuese

Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhuara nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te qirase financiare
Dividente te paguar

Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare

Rritja/renia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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ENERGY PARTNERS AL shpk

4. Pasqyra e flukseve te parase per periudhen
29 Shtator - 31 Dhjetor 2009

Metoda indirekte

Fluksi i parave nga veprimtarite e shfrytezimit - Viti 2009 Viti 2008
Fitimi para tatimit

Rregullime per:
Amortizimin -

Humbje nga kembimet valutore

Te ardhura nga investimet

Shpenzime per interesa

1 Rritje!renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktivitet_i,
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

(696.879)

Rritje/renie ne tepricen e inventarit

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve per tu paguar nga aktiviteti 375.656 |
Parate e perfituara nga aktivitetet

Interesi i paguar

Tatim fitimi i paguar

Paraja neto nga akltivitetet e shfrytezimit _ (321.223)

Fluksi i parave nga veprimtarite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale (74.400)

Te ardhuara nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet investuese (74.400)

Fluksi i parave nga veprimtarite financiare

Te ardhuara nga emetimi i kapitalit aksionar

_|Te ardhura nga huamarrje afatgjata

~|Pagesat e detyrimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

Paraja neto e perdorur ne aktivitetet financiare o _ "= :
. (395.823)=
‘Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel ) _ .1.000.000_

Rritja/renia neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 604.3777"




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdonim zyrtar)

M jeop S0l

fw (2) Periudha tatimore (1) Numi Serial: B —_——

A AEAN B

K9212903012V8

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT)

K921290301

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

ENERGY PARTNERS AL

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa

Rruga "Milto Tutulani”, Pallat TIRANE TIRANE

(7) Numri Telefonit:

Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane

Tajmeroni nese imformacioni | mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet

Te ushtrimit Tatimore

(8/9) Te ardhurat

O

(10/11) Shpenzimet

O O

(12) Shpenzimet e pazbritshme

Rezultati

(13/14) Humbja

(15/16) Fitimi

{17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

Llogaritja e tatim fitimit '

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte

(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera

{21) Tatim fitimi (19+20)

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

{26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data

Firma e Personit té tatueshém: \)r ),p/ !/’7 (_L Licke C /;//.g

,,..'._.—

Vetem per perdorim zyrtar PAGESA ___,,;._._ff—-’-“'*'“”;jjif"
¥ Leke SHUMA E PAGUAR: l w
¢ Xhirim >
(" Cek "
C Tetjera Data . Vula e Bankes dhe neéshunmi';:c-pun.si: te bankes Ongjinali - Zyra e Tatimeve _‘?-;.




SHOQERIA TREGTARE “Energy Partners AL “ sh.p.k

SHENIMET SHPJEGUESE

Shogeria “Energy Partners Al” sh.p.k eshte regjistruar prane Qendres
Kombetare te Regjistrimit me date 29/09/2009. Organizimi dhe
funksionimi i saj rregullohet sipas ligjit Nr.9901 date 14/04/2008 “Per
Tregtaret dhe shoqgerite tregetare” statutit te saj dhe legjislacionit
shqiptar ne fuqi.

I-Politikat kontabel

1. Kuadri ligjor:Ligji 9228 date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe
pasqyrat financiare”

2. Kuadri kontabel 1 aplikuar: Standartet Kombetare te
Kontabilitetit ne Shqiperi.

3. Baza e pergatitjes se PF :Te drejtat dhe detyrimet e konstauara.

4. Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e
PF

* Njesia ekonomike raportuese ka mbajtur ne llogarite e saj
aktivet,pasivet dhe transaksionet ekonomike te veta.

° Vijimesia e veprimtarise ekonomike te njesise sone
raportuese eshte e siguruar duke mos pasur ne plan ose
nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

e Kompesimi midis nje aktivi dhe pasivi nuk ka, ndersa
midis te ardhurave dhe shpenzimeve ka vetem ne rastet
ku lejohen nga SKK.

e Kuptueshmeria e pasqyrave financiare eshte e realizuar
ne masen e plote per te gene te qarta dhe te kuptueshme
per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjithshme
te mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e Materialiteti eshte vlersuar nga ana jone dhe ne baze te tij
Pasqyrat financiare jane hartuar vetem per zera
materiale.

e Besueshmeria per hartimin e pasqyrave financiare eshte e
siguruar pasi nuk ka gabime materiale duke zbatuar
parimet e meposhtme :

Parimin e paraqitjes me besnikeri

Parimin e perparesise se permbajtjes ckonomike mbi

formen ligjore

Parimin e paanshmerise pa asnje influencim te gellimshem

Parimin e maturise pa opt1m17em tc tepruar, pa nen e mbi

vlersimin te qelhmshem/ 24 i




Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te
drejte te PF

Parimin e gendrueshmerise per te mos ndryshuar politikat e
metodat Kontabel.

o Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur
metoda e kostos mesatare.

e Vlersimi fillestar I nje elementi aktiv afatgjate material qe
ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vlersuar
me kosto.

e Per prodhimin ose krijimin AAM kur kjo financohet nga nje
hua,kostot e huamarrjes eshte metoda e kapitalizimit ne
koston e aktivit per periudhen e investimit.

o Per vlersimin e mepasshem I AAM eshte zgjedhur modeli [
kostos duke i paragitur ne bilanc me kosto minus
amortizimin e akumuluar.

e Per llogaritjen e amortizimit te AAM njesia jone ekonomike
ka percaktuar si metode te amortizimit te ndertesave
metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e
amortizimit mbi bazen e vleres se mbetur ndersa normat e
amortizimit jane perdorur te njejta me ato te ligjit fiscal ne
fuqi.

- Per ndertesat 5% '
- Kompjutera e sisteme informacioni 25% te vleres se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20% te vleres se mbetur.

II-Shenimet e shpjegojne zerat e pasqyrave kryesore
A-Bilanci kontabel,aktivet

1. Aktive monetare
Gjendja e aktiveve monetare ne date 31.12.2009 eshte si me poshte :

Likujditete Viti 2009 Viti 2008
1 | Depozita ne banke 20937
2 | Para ne arke 533440
3 | Llogari e ngurtesuar

Totali 604377




Depozitat ne banke jane si me poshte ;

Gjendja Gjendja ne
Gjendja ne ne31.12.2009 | 31.12.2009
31.12.2009 Totali ne
nr | Emertimi I bankave leke euro dollare leke
1 | Banka popullore
2 | Rajffeizen 20937 20937
3 | Bkt
4 | Banka popullore
5 | Bkt
Shuma ne 31.12.2009
kursi I kembimit ne
31.12.2009 137.96 95.81
Shuma ne leke
31.12.2009
20937 20937

Diferencat e konvertimit jane kompesuar te ardhurat dhe shpenzimet
dhe jane marre ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

2. Kerkesa te arketueshme
Ne kete post jane perfshire shuma e klienteve te pa likujduar ne date

31.12.2009
Kerkesa per arketim Viti 2009 Viti 2008
1 | Kliente per shitje e sherbime
2 | Klient per A.A materjale
Totali 0 0

Shuma e klienteve te pa likujduar ne 31.12.2009 eshte 0 leke.

3. Kerkesa te tjera te arketueshme

Kerkesa per arketim

Viti 2009

Viti 2008

1 | Tatim fitimi

2 | Tvsh

3 | Debitore te ndryshem

Totali

Gjendja me 31.12.2009 eshte O leke.




4.

Inventari

a-Mallra per shitje

NR

Gjendje inventari

Viti 2009

Viti 2008

Materjale

Materjale tjera

Mallra

LW N

Produk te Gateshme

Shuma

#

o

Gjendja e tyre me 31.12.2009 eshte O leke

Vleresimi i mallrave ne momentin e blerjes eshte bere me koston

e hyrjes veprimet e daljes e te gjendjeve te inventarit jane bere me
kosto mesatare e cila nuk ka ndryshuar ne vite.

b- Shpenzime te shtyra
Ne kete post jane shpenzimet ge jan bere per per vitin 2009 paga
374150 lek,sigurime 21376 lek,taksa vendore 29953 lek dhe Qera
271400 lek Totali 696879 lek
5. Aktive afat gjata materiale

Gjendja e aktiveve eshte parargitur me vleren kontabel te mbetur.

Asnje element i aktiveve nuk eshte i rivlersuar me vleren aktuale te
tregut.
Gjendja e tyre eshte si me poshte:

Te gjitha transaksionet e kryera si blerje, shitje, kalim ne llogarite e
shpenzimeve vjetore i perkasin ushtrimit kontabel te vitit 2009

Nr

Emertimi

Ndertesa

Mjete

transporti Makineri

Paisje
Zyre

Totali |

Aktive te gendueshme
te trupezuara

Gjendja me 31.1.2009

Shtesat per 2009

74400

74400

Paksimet per 2009

Gjendja me
31.12.2008

74400

74400

Amortizimi I AQT-ve

Gjendja me 31.12.2009

Shtesat per 2009

Paksimet per 2009

Gjendja me
31.12.2009

111

Vlera neto 31.12.2009

74400

74400




Vlera neto e aktiveve eshte 74400 leke.
B-Bilanci kontabel,pasivet

1. Te pagueshme ndaj furnitoreve
Gjendja e tyre ne 31.12.2009 eshte leke, kryesisht jane
furnitore te huaj.
Vlerat e tyre ne monedha te huaja jane konvertuar me kursin e dates
31.12.2009 te Bankes se Shqiperise dhe diferencat jane kontabilizuar ne
pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve sipas SKK-ve.

2.Te pagueshme ndaj punonjesve
Jane pagat e muajit dhjetor te palikujduara ne shumen leke.

3.Detyrime tatimore
Jane pasqgyruar detyrimet e shogerise ndaj shtetit si me poshte

e Sigurime shogerore dhe shendetsore 17856 leke

» Tatimi mbi te ardhurat personale 14400 leke

e Tvsh per tu paguar .. leke.
e Tatim geraje 27140 lek

e Totalii detyrimeve tatimore. 59396 leke

4.Huara te tjera
Detyrime qe ka ne 31.12.2009 nga shogqerite e meposhtme:

5.Parapagime te arketuara

6.Hua afat gjata




4. Amortizimi i aktiveve afat gjata materiale

Jane te pasqyruara si me poshte:

NR

Emertimi i AQT

Gjendja me
01.01.2009

Amortizimi i
mbartur deri
31/12/2008

Viera e
mbetur e
AQT-ve

% e
amortizimit
Vietor

periudha
mujore e
amortizimit

Shuma e
amortizimit
Vietor2009

Ndertese

Mjete
transporti

Autoveture

Kompjuter

Paisje Zyre

(=20 L9 1 I S LYV I | V]

SHUMA

5. Shpenzime te tjera
Jane si me poshte:

Nr

Emertimi

leke

Energji

Uje

Siguracjone

Qera

Noterizime

Taksa Vendore

qG\U‘I-b(AJtOp-—-

Shuma

Shpenzime te tjera ne shumen O leke

6. Shpenzime per interesa

Jane interesa te paguara per huamarrjet ne shumen

leke




7. Shpenzime nga konvertimi
Te ardhurat dhe shpenzimet nga konvertimi jane paraqitur per
diference si pasoje e kompesimit te te ardhurave edhe shpenzimeve

sipas SKk-ve ne shumen ( ) leke
& Te ardbilufa. s leke
¢ Shpenzitheé. .o leke

8. Te ardhura te tjera financiare

Jane perfshire interesat e perfituara nga llogarite bankare ne shumen
leke.

9. Llogaritja e tatimit te fitimit

EMERTIMI | VITI 2009

Te ardhura

Shpenzime

Rezultati i ushtrimit
Shpenzime te pazbritshme

Rezultati taimor

tatim fitimi 10%

ORI ==

Fitimi neto 0

Fitimi neto i shogerise eshte O leke

III ~Shenime te tjera
Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime
apo ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen
rregullime nuk ka .

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te meparshme te
konstatuara gjate periudhes raportuese nuk ka.

AD ]’Nﬁ TORI

"ENERGY PARTHERS ALXShp | <
NIPT K 921290301 - I -,
_Tirané - Atbania ]




R A S T e e S e e R e S

DEKLARATA ANALITIKE PER Numri | Vendosjes se Dokumentit
TATIMIN MBI TE ARDHURAT (NVD) ( Vetem per perdorim zyrtar
NIPT K92129030I
Emri tregtar ENERGY PARTNERS AL shpk Periudha Tatimore
Adresa Rruga Milto Tutulani 2009
Emertimi Sipas Bilancit Fiskale
Totali i te ardhurave 1 0 2
Totali i shpenzimeve 3 4
Total shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit ( neni 21 ) : 15
a) kosto e blerjes dhe e permirsimit te tokes dhe te truallit B
b) kosto e blerjes dhe e permirsimit per aktive objekt amortizimi 7

c¢) zmadhim | kapitalit themeltar te shogerise ose kontributit te secilit

person ne ortakeri 8
¢) vlera e sherbimeve ne natyre 19
d) kontributet vullnetare te pensioneve |10
dh) dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit 11
e) interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise se caktuar

nga Banka e Shqiperise 12
8) gjobat, kamat-vonesat dhe kushtet e tjera penale 13
f) krijimi ose rritja e rezervave e fondeve te tjera 14
g) tatimi mbi te ardhurat personale, akciza, tatimi mbi fitimin dhe tatimi

mbi vleren e shtuar te zbritshme 15
gj) shpenzimet e perfagsimit, pritje percjellje 16
h) shpenzimet e konsumit personal 17
i) shpenzime te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar me ligj 118
i) shpenzime per dhurata |19
k) cdo lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vertetohet me dokumenta 20
) interesi | paguar kur huaja dhe parapagimet tejkoalojne kater here

kapitalin themelor ] ; 21
Il) nese baza e amortizimit eshte nje shume negative S 22
m) shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim te e
palikujduar brenda periudhes tatimore. S e 23
n) amortizim nga rivlersimi | akteve te gendrueshme ST 24
Rezultati i Vitit Ushtrimor :

-Humbija

-Fitimi

Humbja per tu mbartur nga 1 vit me pare
Humbja per tu mbartur nga 2 vite me pare
Humbja per tu mbartur nga 3 vite me pare
Shuma e humbjes per tu mbartur ne vitin ushtrimor
Shuma e humbjeve ge nuk barten per efekt fiskal
Ftimi i tatueshem
Tatim fitimi i llogaritur
Zbritje nga fitimi ( rezervat ligjore )
Fitimi neto per tu shperndare nga periudha ushtrimore
Fitimi neto per tu shperndare nga vitet e kaluar
Shtese kapitali nga fitimi
Dividente per tu shperndare
Tatimi mbi dividentin e llogaritur
Llogaritja e Amortizimit
Ne total llogaritja e amortizimit vjetor = ( a+bh+c+d )
a) Ndertesa e makineri afat gjate
b) Aktive te patrupezuara
c) Kompjuterat dhe sisteme informacioni
d) Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit
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